[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 февраля 2018 года

с. Ницинское                                               № 8 а

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

Согласно ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов",  :

           1. Создать и утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов (приложение N 1).

            2. Утвердить Положение о Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов (приложение N 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ницинского сельского поселения:                          Т.А.Кузеванова

Приложение N 1

СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

	N п/п
	Ф.И.О.

	Должность

	1.
	Кузеванова Татьяна Аркадьевна
	-
	Глава Ницинского сельского поселения, председатель комиссии

	2.
	Кошелева Галина Иннокентьевна
	-
	заместитель главы администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Кайгородов Сергей Витальевич
	-
	специалист 1 категории администрации поселения по управлению имуществом и землепользованию, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Молодых Ираида Александровна
	-
	специалист 1 категории администрации поселения по экономическим вопросам

	5.
	Занин Валерий Геннадьевич
	-
	Депутат Думы Слободо-Туринского муниципального района, директор МУП «Ницинское ЖКХ»

	6.
	Лунин Валентин Степанович
	-
	Председатель Совета Ветеранов поселения и общества инвалидов

	7.
	Бельц Светлана Борисовна
	-
	Депутат Думы Ницинского сельского поселения

Приложение N 2

ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

1. Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов (далее - Комиссия) - постоянно действующий орган, создается при Администрации Ницинского сельского поселения для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания (далее - жилые помещения инвалидов), а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения (далее - многоквартирный дом, в котором проживает инвалид).

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и четырех членов муниципальной комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство, определяет дату заседания, утверждает повестку дня. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии. Секретарь Комиссии ведет индивидуальные учетные дела по каждому мероприятию.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению Комиссии.

К участию в работе Комиссии могут привлекаться представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование.

В случае временного отсутствия членов Комиссии в заседании участвуют лица, исполняющие их обязанности.

3. Обследование проводится в соответствии с планом мероприятий, утвержденным распоряжением главы Ницинского сельского поселения, в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов".

По результатам обследования оформляется акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт обследования) по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 N 649.

4. Результатом работы Комиссии является заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 N 649.

5. Состав Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории Ницинского сельского поселения утверждается распоряжением Администрации Ницинского сельского поселения.